[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a manutenção do SISTEMA DE ESCOAMENTO de águas pluviais na Rua Maria Peruzi de Fávero, no cruzamento com a Avenida 7 de Setembro, no bairro Jardim Macarenko.

A solicitação se faz necessária, visto que o acúmulo de água no local, especialmente em dias de chuva, tem ocasionado diversos acidentes, principalmente envolvendo motociclistas, colocando em risco a segurança dos condutores e pedestres que circulam pela região. A manutenção adequada do escoamento é essencial para prevenir transtornos, preservar a integridade da via e garantir a segurança viária.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 8342/2025 - PROTOCOLO 9164/2025 - 04/07/2025 16:42